ESTADO DO CEARÁ r oansnk,c4

PREFEITURA 1VIUNICIPAL. DE cr 9q" 46%

PEREIRCI 8

F,L

1 \4:L 4J

ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE
PREÇO N° 21.12.03/2023

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro de 2024, As 08:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e seus Membros: PATRICIA DA ROCHA ALVES, e EVELMA MARIA

; DE MOURA AIRES, onde foi constatada a ausência de licitantes. 0 PRESIDENTE deu inicio a
ifase de abertura dos envelopes proposta de preços, com observância nas disposições contidas
na TOMADA DE PREÇOS N° 21.12.03/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPINAÇÃO E LIMPEZA MANUAL DE RUAS E
TERRENOS PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO, ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS
VICINAIS E PODA DE ARVORES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, no

!PROCESSO N° 20.12.03/2023, e na Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores. 0
Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao procedimento de abertura dos envelopes
contendo as propostas de pregos da TOMADA DE PREÇOS N° 21.12.03/2023, onde foram
abertos os envelopes das empresas que estão habilitadas que são: 01. SOLUT SOLUÇÕES E
SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO E TRANSPORTES LTDA, CNPJ N°
40.195.404/00001-00, 02. MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

;44.460.478/00001-14, 03. RIOFE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
'30.234.347/0001-60 04. M JOSENEIDE LIMA MELO LTDA - LIDER CONSTRUÇÕES E
;SERVIÇOS, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 05. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-EPP,
CNPJ N° 10.572.609/0001-99, 06. KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA - K L F SERVIÇOS,
CNPJ N° 35.848.539/0001-80, 07. MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA -

:PILAR ENGENHARIA, CNPJ N° 38.397.954/0001-52, 08. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
ILTDA, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 09. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,
,CNPJ N° 23.103.016/0001-25, 10. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS
!LTDA, CNPJ N° 17.690.855/0001-94, 11. CONSTRUTORA EXITO LTDA, CNPJ N°
03.147.269/0001-93, 12. C V TOMÉ SERVIÇOS, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 13. SARAIVA

IEMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 30.166.388/0001-66, 14. VENUS
¡SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ N° 32.744.002/0001-81, 15. ABSOLON
CAVALCANTE MOTA NETO LTDA, CNPJ N° 36.803.040/0001-65, 16. VIPON
'EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 34.631.462/0001-29 e 17. BOBO CONSTRUÇÕES E
;SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 35.341.731/0001-85, que foram analisadas e rubricadas pela
'Comissão. Inicialmente a Comissão faz a verificação se todas as propostas atendem As
'exigências contidas na referida Tomada de Preço, conforme reza o art. 48, inciso I, da Lei de
*Licitações. Em relação a esse dispositivo foi CLASSIFICADA as propostas das licitantes por
'cumprirem as exigências do edital. Em seguida foi feito o mapa comparativo dos preços
propostos e, ao serem comparadas as cotações chegou-se ao seguinte resultado: 01. M
!JOSENEIDE LIMA MELO LTDA - LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N°
p4.957.984/0001-54, valor global de R$ 389.785,30 (trezentos e oitenta e cinco mil,
Setecentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos). 02. CONSTRUTORA EXITO LTDA,
:CNPJ N° 03.147.269/0001-93, valor global de R$ 392.540,10 (trezentos e noventa e dois mil,
quinhentos e quarenta reais e dez centavos), 03. MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N° 44.460.478/00001-14, valor global de R$ 397.134,10 (trezentos e noventa e
`sete mil, cento e trinta e quatro reais e dez centavos), 04. C V TOMÉ SERVIÇOS, CNPJ N°

3.834.673/0001-42, valor global de R$ 397.547,10 (trezentos _e noventa e sete mil, quinhentos
quarenta e sete reais e dez centavos), 05. SOLUT SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA

CONSERVAÇÃO E TRANSPORTES LTDA, CNPJ N° 40.195.404/00001-00, valor global de
R$ 404.552,00 (quatrocentos e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais), 06. VIPON

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 34.631.462/0001-29, valor global de R$ 404.775,40
(quatrocentos e quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos), 07.
VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ N° 32.744.002/0001-81, valor global
de R$ 405.108,00 (quatrocentos e cinco mil, cento e oito reais), 08. FLAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ N° 17.690.855/0001-94, valor global de R$
405.657,07 (quatrocentos e cinco mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sete centavos), 09.
MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - PILAR ENGENHARIA, CNPJ N°
38.397.954/0001-52, valor global de R$ 408.566,00 (quatrocentos e oito mil, quinhentos e
sessenta e seis reais), 10. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
10.932.123/0001-14, valor global de R$ 408.851,10 (quatrocentos e oito mil, oitocentos e
cinquenta e um reais e dez centavos), 11. KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA - K L F
SERVIÇOS, CNPJ N° 35.848.539/0001-80, valor global de R$ 409.068,10 (quatrocentos e nove
mil, sessenta e oito reais e dez cent,avos), 12. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-EPP,
CNPJ N° 10.572.609/0001-99, valor global de R$ 409.171,10 (quatrocentos e nove mil, cento e
setenta e um reais e dez), 13. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
23.103.016/0001-25, valor global de R$ 410.637,00 (quatrocentos e dez mil, seiscentos e trinta
e sete reais), 14. RIOFE SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ N° 30.234.347/0001-60,
valor global de R$ 410.909,10 (quatrocentos e dez mil, novecentos e nove reais e dez
centavos), 15. BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 35.341.731/0001-85,
valor global de R$ 412.038,40 (quatrocentos e doze mil, trinta e oito reais e quarenta centavos),
16. ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO LTDA, CNPJ N° 36.803.040/0001-65, valor global
de R$ 412.668,10 (quatrocentos e doze mil, seiscentos e sessenta e oito reais e dez centavos),
17. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 30.166.388/0001-66, valor
global de R$ 412.724,10 (quatrocentos e doze mil, setecentos e vinte e quatro reais e dez
centavos). A vencedora do certame foi à empresa M JOSENEIDE LIMA MELO LTDA - LIDER
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, pelo menor prego apresentado,
valor global de R$ 389.785,30 (trezentos e oitenta e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco
reais e trinta centavos) por apresentar menor valor global de acordo com o critério
estabelecido na Tomada de Prego. A Comissão de Licitação divulgou o resultado do
julgamento das propostas e decide declarar aberto o pra al, desta vez com fulcro no
art. 109, inciso I, alínea "b". Nada mais havendo a ser do em ata foi encerrada a
sessão. PEREIRO-CE, 23 de fevereiro de 2024.

ERMILSON DOS
President

UEIROZ

VELMA MARIA DE MOURA AIRES
Membro da CPL

do— tr.. Ale&
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARA

Fis cttvennan\77 4S*
PEREIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N° 21.12.03/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPINAÇÃO E LIMPEZA
MANUAL DE RUAS E TERRENOS PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO, ROÇADA MANUAL
EM ESTRADAS VICINAIS E PODA DE ARVORES, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO
CONFORME ANEXO I.

isio LICITANTE VALOR GLOBAL

- ORÇAMENTO PREFEITURA
fy$ 412958,40 (quatrocentos e sdoze mil,
novecentos o cinquenta e oito reais e quarenti
centavos)

1 M JOSENEIDE LIMA MELO LTDA - LIDER
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N9,
04.957.984/6001-54

R$ 389.785,30 (trezentos e oitenta 'e cinco mil,
setecentos e oitenta e cinco rests e tints
centavos)

92 CONSTRUTORA EXITO LTDA, CNPJ N°
03.147.269/0001-93

R$ 392.540,10 (trezentos e noventa e dois mil,
quinhentos e quarenta reais e dez centavos)

03
(

MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N° 44.460.478/00001-14

R$ 397.134,10 (trezentos e noventa e sete mil, cento e
trinta e quatro reais e dez centavos)

(5,4 C V TOME SERVIÇOS, CNPJ N°
23.834.673/0001-42

R$ 397.547,10 (trezentos e noventa e sete mil,
quinhentos e quarenta e sete reais e dez centavos)

ot SOLUT SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE
LIMPEZA CONSERVAÇÃO E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ N°
40.195.404/00001-00

R$ 404.552,00 (quatrocentos e quatro mil, quinhentos
e cinquenta e dois reais)

06
' v

VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
N°34.631.462/0001-29

R$ 404.775,40 (quatrocentos e quatro mil, setecentos
e setenta e cinco reais e quarenta centavos)

07
1

VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO
LTDA, CNPJ N° 32.744.002/0001-81

R$ 405.108,00 (quatrocentos e cinco mil, cento e oito
reais)

08

i

FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS LTDA, CNPJ N°
17.690.855/0001-94

R$ 405.657,07 (quatrocentos e cinco mil, seiscentos e
cinquenta e sete reais e sete centavos)

09
1
i

MT PROJETOS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA - PILAR
ENGENHARIA, CNPJ N° 38.397.954/0001-
52

R$ 408.566,00 (quatrocentos e oito mil, quinhentos e
sessenta e seis reais)

10
2
1

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 10.932.123/0001-14

R$ 408.851,10 (quatrocentos e oito mil, oitocentos e ,
cinquenta e um reais e dez centavos)

11
,

KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA - K L
F SERVIÇOS, CNPJ N° 35.848.539/0001-80

R$ 409.068,10 (quatrocentos e nove mil, sessenta e
oito reais e dez centavos)

12 G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-
EPP, CNPJ N° 10.572.609/0001-99

R$ 409.171,10 (quatrocentos e nove mil, cento e
setenta e um reais e dez)

13 FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N° 23.103.016/0001-25

R$ 410.637,00 (quatrocentos e dez mil, seiscentos e
trinta e sete reais)

14 RIOFE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES R$ 410.909,10 (quatrocentos e dez mil, novecentos e

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARA voignentec4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO c .4/
LTDA, CNPJ N° 30.234.347/0001-60 nove reais e dez centavos)

15 BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N°35.341.731/0001-85

R$ 412.038,40 (quatrocentos e doze mil, trinta e oito
reais e quarenta centavos)

16
,

ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO
LTDA, CNPJ N° 36.803.040/0001-65

R$ 412.668,10 (quatrocentos e doze mil, seiscentos e
sessenta e oito reais e dez centavos)

17 SARAIVA EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°
30.166.388/0001-66

R$ 412.724,10 (quatrocentos e doze mil, setecentos e
vinte e quatro reais e dez centavos)

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a Empresa:
JOSENEIDE LIMA MELO LTDA - LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N°
04.957.984/0001-54, foi vencedora por apresentar menor valor global de R$ 389.785,30
(trezentos e oitenta e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos)
classificada de acordo com os critérios fixados na TOMADA DE PREÇO em referência.

PEREIRO/CE, 23 DE FEVEREIR 2024.

ERMILSON DOS QUEIROZ
Presidente da de Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260